

Wijziging van zeven ministeriële regelingen op het terrein van de Scheepvaartinspectie

6 december 2001/DGG/J-01/008022
Directoraat-Generaal Goederenvervoer

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 5, derde lid, van de Loodsenwet, de artikelen 17, tweede lid, en 29, vijfde lid, van het Schepelingenbesluit, artikel 9, eerste en tweede lid, van de Wet op de zeevaartdiploma's, artikel 3, derde en vierde lid, van de Wet op de Zeevischvaartdiploma's (Stb. 1935, 455), artikel 26, derde lid, van de Binnenscheperwet, artikel 62, aanhef en onderdeel f, van de Zeevaartbemanningwet, artikel 14, derde lid, van de Wet havenstaatcontrole;

Besluit:

Artikel I

In artikel 1 van de Regeling tarief examen certificaatloods¹ wordt 'f 414,-' vervangen door: € 197.

Artikel II

In artikel 1 van de regeling van de Minister van Verkeer en Waterstaat van 10 januari 1995, nr. S/J32433/94, houdende vaststelling tarief monsterboekje (Stcrt. 19) wordt 'f 78,-' vervangen door: € 37.

Artikel III

De Regeling tarieven examens en diploma's zeevaart² wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- In het eerste lid wordt 'f 207,-' vervangen door: € 98.
- In het tweede lid wordt 'f 104,-' vervangen door: € 49.

B

In artikel 2 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- In het eerste lid wordt 'f 414,-' vervangen door: € 197.
- In het tweede lid wordt 'f 207,-' vervangen door: € 98.

3. In het derde en vierde lid wordt 'f 104,-' telkens vervangen door: € 49.

C

In artikel 3 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- In het eerste tot en met vierde lid wordt 'f 207,-' telkens vervangen door: € 98.
- In het vijfde lid wordt 'f 104,-' vervangen door: € 49.

Artikel IV

De Regeling tarieven examens en diploma's zeevisvaart³ wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- In het eerste lid wordt 'f 207,-' vervangen door: € 98.
- In het tweede en derde lid wordt 'f 104,-' telkens vervangen door: € 49.

B

In artikel 2, tweede tot en met vierde lid, wordt 'f 104,-' telkens vervangen door: € 49.

C

De bijlage wordt vervangen door de bijlage bij deze regeling.

Artikel V

De Regeling tarieven ontheffing vaarbewijsplicht⁴ wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt 'f 270,-' vervangen door: € 128.

B

In artikel 2 wordt 'f 75,-' vervangen door: € 35.

Artikel VI

In artikel 7 van de Regeling ontheffing nationaliteitseis kapitein⁵ wordt 'f 162,-' vervangen door: € 77.

Artikel VII

De Regeling tarieven Wet havenstaatcontrole⁶ wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt 'f 1749,-' vervangen door: € 833.

B

In artikel 2 wordt 'f 647,-' vervangen door: € 308.

Artikel VIII

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2002.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos.

¹ (Stcrt. 1994, 122); gewijzigd bij ministeriële regeling van 10 januari 1995 (Stcrt. 19).

² (Stcrt. 1995, 19).

³ (Stcrt. 1995, 19).

⁴ (Stcrt. 1997, 90).

⁵ (Stcrt. 1998, 64).

⁶ (Stcrt. 1998, 97).

Bijlage als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Regeling tarieven examens en diploma's zeevisvaart

Diploma	Examen	
SW VI	A	€ 98
	B	€ 98
	V	€ 197
SW V	A	€ 98
	B	€ 98
	V	€ 197
S IV-v	A	€ 98
	B	€ 98
	V	€ 197
W IV-v	A	€ 98
	B	€ 98
	V	€ 197

Toelichting

Deze regeling strekt ertoe om zeven ministeriële regelingen op het terrein van de Scheepvaartinspectie aan te passen aan de loon- en prijsstijgingen die zich in de afgelopen jaren hebben voorgedaan. De tarieven zijn met 5% verhoogd.

Met ingang van 1 januari 2002 wordt in Nederland de euro ingevoerd. Daar deze regeling op die datum in werking treedt, zijn de gewijzigde tarieven in euro's uitgedrukt. De tarieven zijn op hele euro's naar beneden afgerond.

*De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos.*